
ACHTUNG!  
Züri-Fahrplan auf nächster Seite 

Historische Nutzfahrzeuge Jürg Biegger 
(HNF)   Aktivitäten 2025 
 

Samstag 25. Oktober 2025     
21. Züri-Linientag (Stadt Zürich und Vororte)    
 

Highlights des 2025er Züri-Linientags: 
 

• Fokus auf Überlandlinien – landschaftlich 
interessant, weniger Baustellen als in der 
City 

• erstmals wird die Strecke des Zolliker Bus-
ses befahren – gewissermassen zum Ab-
schied … 

• genügend Zeit zum Einkehren für Café und 
Essen 

 
 
 
 
 
 

 

Fahrplanmässiger Betrieb auf dem Zürcher Stadt- 
und Vorortsnetz mit originalem Zürcher FBW 51UV 
Autobus Nr. 323 (1954) 
 

Zum 21. Mal veranstaltet HNF auch 2025 zum Saison-
schluss einen „Linientag“ auf dem Zürcher Stadt- und 
Vorortsnetz. Zum Einsatz kommt der originalgetreu res-
taurierte FBW 51UV Autobus Nr. 323 (1954). Gefahren 
wird von ca. 9 bis 18 Uhr nach einem speziellen Fahrplan 
(siehe hnf.ch), der in wechselnder Folge die interessan-
testen Stadt- und Überlandlinien der 50er, 60er und 70er 
Jahre einschliesst. Für jeden Kurs wird das Fahrzeug mit 
den originalen Endzielanzeigen und Liniennummern be-
schriftet. Gefahren wird bei jeder Witterung. 
 

Billettverkauf / Fahrpreise  
Verkauf direkt im Bus; Tickets ab Fr. 5.-- 
 
 
 

 Wenn unterwegs zugestiegen wird: dem Fahrer 

deutliche Handzeichen geben! U. U. ist allerdings ein 
Anhalten wegen des übrigen Verkehrs nicht möglich. 

 
 
Sonntag 2. November 2025     Einladung zu einer Herbst-Schlussfahrt im Glarnerland 
verbunden mit gemütlichem Zusammensein 
 

kostenlos für alle „Busoldtimer-Fans“ 
 Achtung: Voranmeldung zwingend (Anmeldefrist ab sofort bis 10. Oktober 2025, Platzzahl limitiert) 
 

Start bei der HNF Museumsgarage Ziegelbrücke 
Kanalweg 36, 14.00 Uhr (Parkplätze beim Bahnhof SBB) 
 

Das Glarnerland ist schön, vor allem, wenn es gelingt, von 
einem erhöhten Punkt ins Haupttal hinunterzublicken. Eine 
gemeinsame Ausfahrt ermöglicht auch den Kontakt zu 
Gleichgesinnten. Aber nur schon den Klängen des Motors 
zu lauschen, bringt Freude.  
 

Nach der Fahrt kann man im gemütlichen Tram-Bistro zu-
sammensitzen und dort noch fachsimpeln oder Bilder an-
schauen etc. 
 

Im Tram werden an der Bar Getränke, Kuchen und Brötchen 
verkauft, dort sind auch Publikationen über Verkehrsmittel 
erhältlich. 
 

 
 

Auskünfte zu allen Veranstaltungen:  
juergbiegger@bluewin.ch oder Tel. 055 293 59 16 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 



 
 

Fahrplan 21. Züri-Linientag   Samstag 25. Oktober 2025 
 
 

  

 

 
 

ab Strecke an Linie Bemerkungen 

08.50 Kilchberg Kirche–Bürkliplatz 09.10 61  

09.10 Bürkliplatz–Bellevue  09.15 - Bürkliplatz: kein Zustieg möglich! 

09.15 Bellevue–Küsnacht Itschnach  09.35 Ue Bellevue: AZZK-Hst. improvisiert! 

09.40 Küsnacht Itschnach–Maur See 10.00 -  

10.00 Maur (See) Café-Pause 10.50  Café-Pause im Rest. Schifflände 

nur 10.15 Uhr: Infos über 079 693 74 00 möglich 
 

10.50 Maur See–Witikon 11.15 47  

11.20 Witikon–Schwerzenbach SBB 11.45 53 Witikon: alte 34er Wendeschleife 

11.45 Schwerzenbach SBB–Fällanden 11.55 53  

11.55 Fällanden–Mattenhof 12.10 87 Fällanden: Hst. Li 704 Rtg. Zürich 

12.10 Mattenhof–Hauptbahnhof 12.25 64 Mattenhof: Tram-Hst. improvisiert! 

12.25 Hauptbahnhof–St. Annagasse 12.30 -  

12.30 St. Annagasse Mittags-Pause 13.50  Restaurants in der Umgebung 

nur 12.30 Uhr: Infos über 079 693 74 00 möglich 
 

13.50 St. Annagasse–Paradeplatz 13.55 -  

14.00 Paradeplatz–Bucheggplatz–Furttal 14.25 74  

14.30 Furttal–Regensdorf–Meierhofplatz  14.55 85 Meierhofpl.: Ausstieg nicht möglich 

14.55 Meierhofplatz–Frankental 15.00 - Meierhofpl.: Einstieg nicht möglich 

15.00 Frankental–Weiningen 15.15 44 Frankental: improvisiert! 

15.20 Weiningen–Schlieren 15.35 44  

15.35 Schlieren–Hardturm 15.50 41 Schlieren: Hst. improvisiert! 

15.50 Hardturm–Dietikon Badstr. 16.20 41  

16.20 Dietikon Badstr.–Dietikon SBB 16.30 41  

16.30 Dietikon SBB Café-Pause 17.20  Cafe Spettacolo (P Bahnhof) 

nur 15.30 Uhr: Infos über 079 693 74 00 möglich 
 

17.20 Dietikon SBB–Förrlibuck 17.35 41  

17.35 Förrlibuck–Albisriederplatz 17.45 -  

17.45 Albisriederplatz–Morgental 18.00 73  

18.00 Morgental–Mittelleimbach  18.15 70 Morgental: Hst. Linie 72 

 
 

ohne Gewähr – Änderungen der Abfahrtszeiten und Linien oder Stornierung jederzeit möglich. 
 

Billettverkauf / Fahrpreise (Achtung: Einheitstarif – keine Reduktion für Kinder!) 
Verkauf direkt im Bus (keine Vorausbestellung nötig).  

• Kurzstrecke (1 Fahrplanzeile, gilt auch ohne Linien-Nr.) Fr. 5.-- 

• Vormittag (Betriebsbeginn bis zur Mittagspause) Fr. 20.-- 

• Nachmittag (ab Mittagspause bis Schluss) Fr. 25.-- 

• ganzer Tag Fr. 40.-- 
 
 
 

Durchführung/Haftung: 
Die Veranstaltung findet bei jeder Witterung statt, kann aber aus technischen Gründen kurzfristig geändert oder 
abgesagt werden. HNF lehnt jede Haftung für Unannehmlichkeiten ab, die den Passagieren im Zusammenhang mit 
dieser Veranstaltung entstehen könnten. Keine Rückerstattung im Pannenfall. 

züri25-fpl-publ.doc 
 


